
Decreto n.

UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI BARI
ALDO MORO

IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell'Università di Bari, emanato con D. R. 14 giugno 2012, n. 2959;

VISTO il D. Lgs n. 68/2012, con particolare riferimento agli articoli 11 e 24, nei quali sono
disciplinate nuovamente le attività a tempo parziale degli studenti, ampliando la
discrezionalità degli Atenei circa i criteri da applicare;

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di collaborazioni degli studenti ad attività
connesse ai servizi resi dall'Università (c.d. collaborazioni part-time) approvato dal
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 3 marzo 2009;

VISTO il D.P.C.M. del 09.04.2001;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17 ottobre 2014 con la quale è
approvato il testo del bando di selezione per la collaborazione degli studenti per le
attività connesse ai servizi resi dall'Università per l'anno 2014/15;

VISTO il D. R. n 3360 del 11 novembre 2014 con cui è stato emanato il bando di selezione per
la collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi resi dall'Università per
l'anno 2014/15;

PRESO ATTO che a seguito dei controlli di ammissibilità effettuati dall'ufficio competente n. 155
candidati non risultano possedere i requisiti di partecipazione richiesti dall'art. 2 del
bando di concorso (iscrizione alla data di scadenza del bando; acquisizione entro il 30
ottobre 2014 di almeno i 2/5 dei crediti previsti dal piano di studi con riferimento agli
anni precedenti; valori I.S.E.E.U. ed I.S.P.E.U.);

CONSIDERATO che all'attualità non risulta formalizzata la composizione della Commissione di cui ali'
art. 7 del Regolamento di Ateneo in materia di collaborazioni degli studenti alle attività
connesse ai servizi resi dall'Università poiché non è stato ancora designato il
componente del Senato Accademico;

RITENUTO di procedere all'approvazione delle graduatorie formulate secondo i criteri previsti
nell'ari. 4 del bando di concorso, come da allegati 1, 2, 3 e 4 parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento;

RILEVATO altresì, che occorre assegnare il contingente degli studenti vincitori nell'ambito dell'intera
struttura organizzativa di questa Università al fine di poter soddisfare le richieste
pervenute dalle Strutture in funzione delle rispettive necessità di collaborazione;

DEFINITO che il numero delle collaborazione da assegnare alle strutture per l'anno 2014/15 è pari
a n. 297 unità.;



università degli studi di bari aldo moro D. R. n.

RAVVISATA la necessità che tale ripartizione, in relazione al numero delle collaborazioni ammesse e
sulla base delle esigenze accertate, sia effettuata operando una compensazione fra le
varie Strutture con particolare riguardo alle richieste di collaborazioni studentesche
per l'anno 2015 confrontate con il numero delle collaborazioni assegnate e/o utilizzate
nell'anno precedente, così come definito nell'allegata ripartizione;

VISTE le richieste pervenute dalle singole Strutture;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull'apposito capitolo di bilancio di previsione relativo
all'esercizio finanziario dell'anno 2014;

DEFINITO che questa Amministrazione, in ogni caso, verificherà - contestualmente alla
convocazione per l'assegnazione della collaborazione part-time - le dichiarazioni rese dai
candidati in sede di presentazione della domanda di partecipazione che hanno carattere
di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e
47 del D.P.R. n. 445 del 2000".

in conformità alle disposizione citate in premessa e per le motivazioni in essa esposte :

D E C R E T A

• Sono approvate, suddivise per corsi di studio, le graduatorie definitive della selezione per
la collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi resi dall'Università per l'anno
accademico 2014/15 come da allegati 1, 2 e 3,parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

• La pubblicazione delle graduatorie, sul portale UNIBA, vale quale comunicazione agli
interessati dell'esito della domanda.

• Al presente provvedimento è allegato I1 elenco dei candidati (allegato 4) considerati "non
ammessi" per mancanza dei requisiti di partecipazione, di cui all'art. 2 del bando di
concorso;

• Tenuto conto dei criteri enunciati in premessa, per l'anno accademico 2014/15, il numero
complessivo delle collaborazioni è ripartito tra le Strutture elencate nel prospetto allegato
al presente provvedimento (allegato 5);

La spesa graverà sul capitolo di bilancio 102230, relativo all'esercizio finanziario dell'anno 2014;
II presente provvedimento sarà portato per comunicazione al Consiglio di Amministrazione e al
Senato Accademico.

Bari, 25FEB2015 ?$!$M& RETTORE
)f. Antonio Felice Uricchio

Dipartimento Studenti e Formazione Post Laurea e gli Esami di Stato Professionali
Area Servizi agli Studenti

Settore Collaborazioni studentesche
Oggetto: Approvazione graduatoria attività parttime anno 2014/15

pag. 2 di 2


